
Contacto

Teléfono +34 971177034
Correo Electrónico contractaciopresidencia@caib.es

Dirección Postal

Passeig de Sagrera, 2
(07012) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 2022 20420 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2023 a
las 10:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia, Función Pública e Igualdad
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?coduo=3&lang=ca
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PlRAwV%2FbqooSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de compra de espacios publicitarios en soportes exteriores para la
inserción de publicidad institucional del Govern de les Illles Balears

Valor estimado del contrato 379.543,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 218.689,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.735 EUR.

Clasificación CPV
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Oferta més ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?coduo=3&lang=ca
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PlRAwV%2FbqooSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 162.740,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 162.740,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Di7, S.L.
NIF B07649825
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 162.740,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 196.915,89 EUR.

Motivación

Motivación la adjudicación se ha realizado a favor de la única empresa presentada en la licitación después de proceder a
la valoración de la oferta económica y de comprovar que no incurre en presunción de temeridad.
Fecha del Acuerdo 21/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se realizará transcurridos los 15 dias hábiles para interposición de
recursos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3806a37-7a61-4027-8106-bb5c60457548
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

WEBEX

Dirección Postal

Passeig Sagrera, 2
(07012) Palma España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 31/01/2023 a las 12:00 horas

Lugar

WEBEX

Dirección Postal

Passeig Sagrera, 2
(07012) Palma España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 31/01/2023 a las 12:00 horas

(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/01/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n9nHSo0HW5xvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/12/2022

Identificador de publicación 2023/S 002-002403
Fecha de publicación 03/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:002403-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000010448806 |  2023-453804 | Thu, 23 Feb 2023 10:41:15:539 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159602961138637994606675527013980823548 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n9nHSo0HW5xvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:002403-2023:TEXT:ES:HTML

